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BURMISTRZA DZIERZGONIA

z &ia 30 stycznia 2017 roku

w sprawie centralizacji rozliczeri podatku od towar6w i uslug ( VAT ) w Gminie Dzierzgoti

Na podstawie art.3l oraz ar1. 33 ust. 3, w zwi4zku z art.lla ust 3 ustawy z dnia 8 marca

199b r. o samorz4dzie gminnym (tekst jednolity Dz. IJ. z 2076 t', poz' 446 ze zm'), art' 3

ustawy z dnia 5 wrzesnia 2016 r. o szczeg6lnych zasadach tozliczef. podatku od towar6w i

uslug oraz dokonywania zwrotu irodk6w publicznych przeznaczonych na teahzaqQ

prolekt6w finansowanych z :udziatrem Srodk6w pochodz4cych z bud2etu Unii Europejskiej lub

oa p-rt* czlonkowskich Europejskiego Porozumienia o woinym Hutdlu przez jednostki

sarnorz4du terytorialnego (Dz.IJ. z 2016 r., poz. 1454 ) orar. art. 86 ust 2a-2h otaz ar1.90 i 91

ustawy i dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towar6w i uslug (tekst jednolity Dz. U.22016 r.

poz.710 ze zm.) zarz4dza sig, co nastgpuje:

s  1 .

Z dniem 1 stycznia 2017 r. wprowadza sig wsp6lne rozliczanie podatku VAT w Gminie

Dzierzgo'irobejmujqce wszystkie jednostki budZetowe Gminy.

1 .

$ 2

Jednolite zasady ewidencji do stosowania w jednostkach budZetowych Gminy

Dzierzgoir okresla zatr4cntikrc 1 do niniej szego zafl4dzenra
wykaz jednostek budzetowych Gminy Dzierzgori wraz o okresleniem wska:Znika
struktury sprzed zy i prewska:Znika na 2017 r. okesla zal4cznik nr 2 do niniejszego
zan4dzenia.

I  r .

wykonanie zarz4dzenia powierza sig Skarbnikowi Dzierzgonia i DFektorom jednostek

budZetowych GminY Dzierzgof .

s 4 .

Uchyla sig pkt. v Ewidencja ksiggowa podatktY AT w Zatz4dzenfu m 477 12016 Burmistrza

Dziirzgonii z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie scentralizowanych zasad rozliczef
podatku od towar6w i uslug przez Gming Dzierzgoti.

Zav4dzente wchodzi w Zycie z dniem podpisania z moc4 obowi4zuj4c4 od dnia 1 stycmia

2017 r.

2.



Zal4cznlk nr I
do Zarz4dzenta nr 507 12017
Burmistrza Dzierzgonia
z dnia 30 styczria 20 i 7 roku

Ogrilne zasady rozliczania transakcji podatku VAT.
I. 

-Zar:4dzenie 
ma charakter instrukcji wewnqtrznej, porz4dkuj 4cej, informacyjnej i nie

stanowi 2r6dla prawa. Pierwszefstwo stosowania malq zawsze przepisy prawa.
2. Zastosowanie sig do zarz4dzenia nie moze zastgpowad koniecznosci zachowania si9

zgodnie z obowi4zuj4cymi przepisami prawa i nie v"ryL4cza odpowiedzialno5ci kamej
skarbowej czy z tTrl u nxttszenia dyscypliny finans6w publiczrych.

Zasady ewidencjonowania rozliczefi podatku VAT w ksiggach rachunkorrYch
jednostek bud2etowych Gminy Dzierzgoti

1. W Gminie Dzierzgofi stosuje sig model NETTO-BRUTTO - dochody netto a wydatki
brutto wg wyj adnieri Ministerstwa Finans6w dotyczEcych centralizacji VAT w JST.

2. Dochody budZetowe ewidencjonuje sig w kwotach netto ( Rb-27S), co oznacza
koniecznos6 wyodrgbnienia naleZnoSci z tytulu podatku VAT naleZnego oraz Srodk6w
finansowych pochodz4cych z jego zap\aty.

3. Wydatki budZetowe w kwotach brutto wg wladciwych paragraf6w dla danego zakupu
towaru b4d2 uslugi (Rb-28S), co oznacza brak mo2liwo6ci ich pomniejszania z tytulu
odliczania podatku VAT naliczonego.

4. Wydatki w paragrafre 4530 planowane s4 wyl4cznie w UvEdzIe Miejskim w
Dzierzgoniu z tyttshr zaplaty do Urzgdu Skarbowego podatku VAT wykazanego w
scenffalizowanej deklaracji VAT w przypadku braku odnotowania wplat podatku
nale2nego od kontrahent6w w jednostkach organizacyjnych i UrzEdzre Miej skim w
Dzierzgoniu.

5. Podatek VAT naliczony wykazany w scentralizowanej deklaracji VAT zwigksza
dochody w paragrafie 0940 ,, Wplywy z rozliczeil zwrot6w z lat ubieglych" we
wladciwej klasyfikacj i bud2etowej dla danej inwestycji ( z kt6rej byl dokonany
wydatek ) pozostalym zakresie w rczdzia\e 75023.

6. Rozliczenie podatku VAT pomigdzy jednostkami budzetowymi, a Jednostk4 centraln4
(tj. Urzgdem Miejskim w Dzierzgoniu) odbywa sig metod4 odrgbnie dla podatku VAT
naleznego i naliczonego. Jednostki budZetowe odprowadzaj4 na rachunek barkowy
Gminy Dzierzgof podatek naleZny. Podatek naliczony jednostki budZetowe
przeksiggowujq na fundusz j ednostki (wyl4czenie Urz4d Miejski w Dzierzgoniu).

7. Jednostki prowadz4 ewidencjg ksiggow4 podatku VAT w spos6b umoZliwiaj4cy
odrgbne okreslenie VAT naleZnego i naliczonego oraz ustalenie staw rozliczeh za
dany okres podatkowy zgodnie z rejestrami zakup6w i sprzedu2y -

8. Do ewidencji podatku VAT od 01 stycznia 2017 roktt wprowadza siq w jednostkach

budZetowych i rJrzgdzie Miej skim konto 220 - Rozliczenie podatku VAT z Urzqdem
Miejskim. z analitykq:

-- 220-l Podatek VAT naleZny w danym miesi4cu,
- 220-2 Podatek VAT naliczony w danym miesi4cu,
- 220-3 Podatek VAT naliczony w danym miesi4cu od 6rodk6w trwalych'
- 220-4 Podatek VAT naliczony do rozliczenia w nastEpnym okresie.



9. Z dniem 01 stycznia 2017 roku Kierownicy jednostek bud2etowych dostosowuj4
pol itykE rachunlowoSci.

1. Przyl<lady ksiggowan w jednostce bud2etowej w przlpadku wystawienia faktury
sprzeduly:
Wystawienie faktury dotycz4cej sprzedazy opodatkowalej :

1) WN 22144A konto zespolu ,,7" - przypis wartoSci netto (z klasyfikacj4 bu&Zetow4
- dochodY);

2) WN 241lMA220-1 - podatek VAT na.lezny do odprowadzenia; 241 - Rozrachunki
z tytulu VAT naleinego lwedlug kontrahent6w);

3) WN 130,/I\4.A 221 - wplyw naleinodci za faktvE w warto6ci netto (z klasyfikacj4
budZetow4 - dochody);

4) WN 130 yATlMA24l- wplata VAT naleZnego;
5) WN 800/MA 222 - przeksiggowanie neaTizowanych dochod6w netto

(sprawozdanie Rb-27S).

W sytuacji niepelnej Wlaty za fakturg jednostka zarachowuje wplatg w pierwszej kolejnoSci
na VAT naleZny a w nastgpnej kolejnoSci na dochody budzetowe.
W trakcie roku budZetowe go onz na dzieh 31 grudnia konto 220 ,,Rozliczenie podatku VAT
zUM" i 241 Rozrachunki podatku VAT nale2nego" mog4 wykazywa6 salda w sytuacji braku
wplat przez kontrahent6w.

2. Przyl<lady ksiggowan wjednostce budZetowej w przypadku otrzymania faktury zakupu:
Otrzymanie faktury zakupu od kt6rej przysluguje odliczenie podatku VAT:

1) WN konto zespolu,,4"/MA 201 - naliczona nale2noSi netto + podatek VAT
niepodlegaj4cy odliczeniu (z klasyfikacj4 bud2etow4 - wydatki);

2) WN 220-2/MA 201 - podatek VAT naliczony, podlegaj4cy odliczeniu (z
klasyfikacj 4 budzetowq - wydatki);

3) WN 20144A 130 - kwota brutto zgodna z wyci4giem bankowym (z klasyfikacj4
budZetow4 - wydatki);

4) WN 223lMA 800 - przeksigg owanie nealizowanych wydatk6w (sprawozdanie
Rb-28S).

3. Przyklady ksiggowan w jednostce budZetowej przy rozliczanru deklaracji cz4stkowej
VAT-7:

1) WN 220-1lMA 130 VAT- przelew podatku naleinego na rachunek bankowy
Gminy - w wysoko3ci wplaconego podatku VAT nale2nego przezkontrahent6w;

2) WN 800 (Fundusz jednostki VAT wylEczenia Urzad)lMA 220-2
Przeksiggowanie podatku naliczonego na fundusz jednostki-Wyl4czentaUrz4d,

4. Przyklady ksiggowan wjednostce centralnej:

Konto 225 ,, Rozrachunki z US VAT scentralizowany"

1) WN 220-1iMA225 - przypis na podstawie deklaracji cz4stkowej jednostki za dany
miesi4c ( podatek VAT nalemy); konto 220-1 wedlug jednostek budzetowych



2) WN 225lMA 220-2 - przypis na podstawie deklaracji cz4stkowej jednostki za
dany miesi4c (podatek VAT n iczony);

3) WN 130 ( Rachunek Urzgdu,Ar'AT- Rozliczenia z US i jednostkamt z tytrttu
Y AT)1MA,220-1 - wplata od jednostki podatku VAT naleZnego;

4) WN 220-2lMA 800 ( Fundusz jednostki VAT ( wyl4czenia wg j ednostek) -

przeksiggowanie podatku VAT naliczonego za dany miesi4c
5) WN 225/I\4,A' 130 VAT - zaplala podatku VAT do Urzgdu Skarbowego (w

przypadku VAT do zaplaty)
6) WN 130/MA 225 - nvrot podatku VAT z Urzgdu Skarbowego (w przypadku

VAT do zwrotu wg klasyfikacji budZetowej dochod6w);
7) WN 225lMA 760b4dL WN 7614{A 225 -przeksiqgowanie r6Znic wynikaj4cych

z zaokt4glenia podatku naleinego i naliczonego w deklaracji VAT-7.
Do kont 220-1 i220-2 prowadzi sig analitykg z podzialem na iednostki budZetowe.

Zalqcznik n 2
do Zan4dzenta nr 507 /2017
Burmistrza Dzierzgonia
z dnra 30 stvcznia 2017 roku

Okresla sig prewskaZnik VAT oraz wskaZnik struktury sprzedairy za 2015 r.( na
dzief wydania zarzqdzenia brak ostatecznych sprawozdarfl za 2016 r ) ptzez
jednostki budietowe Gminy Dzierzgoti do stosowaniaw 2017 r.

W 2017 r. w w/w jednostkach budzetowych Gminy Dzietzgoh odstgpuje sig od odliczenia
podatku VAT naliczonego wykazanego w fakturach dokumentuj4cych dokonanie zakupu
towar6w i uslug sluZ4cym zar6wno czynnodciom opodatkowanym VAT na podstawie art
86 ust 1 ustawy o podatku od towar6w i uslug, jak i sluZ4cym dzialalnoSci mieszanej na
podstawie art. 86 ust 2a w/w ustawy, a takle w stosunku do towar6w i.uslug, kt6re s4

rzystywane zar6wno do dzialalnoSci opodatkowanej jak i zwolnionej z
ia zgodnie z aft.90 ust. 1 Ww ustawy,glyTgQ!!ori6ap'wqka:i4!\4" o kt6rym

w art. 86 ust 2a dw ustawy lub wsp6lcz.vnnika strukturv sprzeda:Zy, o kt6rym
w art. 90 ust 10 dw ustawy nie przel<xoczv 2Yo.

N I K

Lp. Wyszczeg6lnienie j ednostek 0bliczony
wskaZnik
struktury
sprzedairy Vo

Obliczony
prewskaZnik 7o

WskaZnik
struktury x
prewskaZnik
t/t

I 2 3 4 5
1 . Urzad Mieiski w Dzierzgoniu 12 5 0,60
2. Szkola Podstawowa w

Dzierzgoniu
33 5 1,65

3 . Gimnazjum w Dzierzgoniu 12 1 0, t2
4. Szkola Podstawowa w Bruku 0 2 0
5 . Szkola Podstawowa w-

Bagarcie
I 7 3 0 ,51

6. MOPS w Dzierzgoniu 0 1 0
7. Przedszkoie w Dzierzsoniu 0 8 0

,1,* Redlin


